
علمی و آموزشی - در حالی 
که زمانی عینک های هوشمند 
محدود به دنیای علمی تخیلی بودند، 
برندهایی از اسنپ چت تا فیسبوک 
در سال های اخیر عینک های خود را 
تولید کرده اند و اکنون یک عینک 
هوشمند جدید برای افرادی که 
ناشنوا هستند یا از کم شنوایی رنج 

می برند عرضه شده است. 
 XRAI" این عینک که
Glass" نام دارد از واقعیت افزوده 
برای تبدیل صدا به زیرنویس  
استفاده می کند این زیرنویس ها در 
لحظه مقابل چشمان کاربر به نمایش 

در می آیند.

 ،)Dan Scarfe(دن اسکارف
 XRAI عینک های  مدیرعامل 
می گوید: ما به توانایی این فناوری 
نوآورانه برای بهبود زندگی افراد 
ناشنوا و کم شنوا افتخار می کنیم. 
اینکه آن ها بتوانند پتانسیل های خود 

را به حداکثر برسانند.
 این بدان معناست که می توانید 
در حین آماده کردن شام با هم مکالمه 
کنید یا در طول راه رفتن با یک 

دوست، مکالمه خود را ادامه دهید.
 سخت افزار این عینک توسط 
 "AR Nreal" شرکت عینک سازی
 "Nreal Air" با استفاده از عینک
توسعه داده شد و این درحالی است 

که "XRAI Glass" نرم افزار آن 
را ارائه کرده است.

 این نرم افزار صدا را به یک 
نسخه زیرنویس شده از مکالمه 
تبدیل می کند که سپس روی صفحه 

عینک به نمایش در می آید.
 این عینک قادر به 

زیرنویس اصوات است
 به لطف قابلیت های تشخیص 
صدا، این عینک حتی می تواند 
تشخیص دهد که چه کسی صحبت 
می کند و به زودی خواهد توانست 
زبان ها، تـُـن صدا، لهجه ها و زیر 
و بم صدا را ترجمه کند.  جاش 
 ۲۳  )Josh Feldman(فلدمن
ساله با کم شنوایی شدید به دنیا آمد 
و از ۱۸ ماهگی در هر دو گوشش 

سمعک داشت. 
او عینک  را بدون هیچ ایده ای 
آزمایش و آنها را "بسیار خارق 
العاده" توصیف کرد.جاش می گوید: 
تأثیر عدم تکیه بر نگاه کردن به 
لب های یک نفر و توانایی صحبت 
با آن ها به وضوح چیزی است که 
می تواند زندگی افراد را تغییر دهد.  

 Hannah(در همین حال، هانا بردی
Brady(، که ۶۰ درصد کاهش 
شنوایی در هر دو گوش دارد، این 
عینک را "درخشان" توصیف کرد. 
او گفت: خدایا واقعاً دقیق است. 
آنچه که در مورد آن درخشان است 
این است که در مسیر چیزی که 
من سعی می کنم ببینم نیز مشکلی 
ایجاد نمی کند.  این عینک علاوه بر 
اینکه به افراد ناشنوا اجازه می دهد 
تا با دیگران مکالمه کنند، می تواند 
راه را برای استفاده از فناوری های 
دیگر مانند دستیارهای هوشمند نیز 

باز کند.
 هانا این عینک را برای مکالمه 
با الکسای آمازون آزمایش کرد و 
توانست پاسخ الکسا را در مورد 
پیش بینی آب و هوا مشاهده کند، 
در حالی که به طور همزمان در حال 
خرد کردن لیموترش در آشپزخانه 

بود.
 این عینک اکنون با قیمت 
۳۹۹.۹۹ پوند یا با هزینه اولیه ۱۰ 
پوند و سپس ۳۵ پوند در ماه برای 

۱۱ ماه در دسترس است.

علمی و آموزشی - داج دورانگو 
اس آر تی هلکت با توجه به طراحی 
خاص و قابلیت های پیشرانه ای که 
دارد یکی از جذاب ترین محصولات 
کلاس شاسی بلند در صنعت بین 

المللی خودرو محسوب می شود.
داج یک بار دیگر شاسی بلند 
آتشین خود را به خط تولید باز می 
گرداند تا مدل ۲۰۲۳ دورانگو اس آر 
تی هلکت را در اختیار هوادارانش 

قرار دهد.
داج دورانگو اس آر تی هلکت 
با توجه به طراحی خاص و قابلیت 
های پیشرانه ای که دارد یکی از جذاب 
ترین محصولات کلاس شاسی بلند 
در صنعت بین المللی خودرو 

محسوب می شود.
دورانگو اس آر تی هلکت

مدل ۲۰۲۳ این شاسی بلند طی 
۳.۵ ثانیه از حالت توقف به سرعت 
۹۶ کیلومتر بر ساعت می رسد. 
بیشینه سرعت نیز برابر با ۲۹۰ کیلومتر 
برساعت است. پیشرانه 7۱۰ اسب 
بخاری دورانگو اس آر تی هلکت 
یک رکورد را برای این شاسی بلند 
به همراه دارد تا قویترین شاسی بلند 

بنزینی استاندارد کارخانه 
ای جهان باشد.

شاخص یدکشی 
دورانگو برابر با 
کیلوگرم   ۳۹4۶

است.
درباره قیمت 
محصول  این 
اطلاعاتی ارائه نشده 

اما در سال ۲۰۲۱، 

صفر کیلومتر این هیولا برچسب 
قیمت ۸۲ هزار دلاری را همراه خود 
داشت. ثبت سفارش مدل ۲۰۲۳ از 

ماه سپتامبر آغاز می شود و قیمت 
نیز احتمالا همچنان در محدوده ۸۰ 

تا ۱۰۰ هزار دلار خواهد بود.

زیرنویس لحظه ای مکالمات با یک عینک هوشمند

قویترین شاسی بلند جهان به خط تولید بازگشت!

علمی و آموزشی4

علمی و آموزشی- الهام یاوری 
گفت: متاسفانه در دوره ای سمپاد دچار 
ضعف بزرگی شد، تا اینکه در سال ۹7 
با دستور رهبری  و کمک سایر مسئولین 
وقت این سازمان احیا شد و پس از 
مدتی سازمان موجودیت خود را به 
دست آورد. او گفت در برنامه ای که 
در سال ۹۹ داشتیم ۳ هدف را مشخص 
کردیم. هدف اول تعلیم و تربیت درست 
و صحیحی بود که در سند تحول بنیادین 
نیز به آن اشاره شده است. هدف دوم 
گسترش چرخ خدمات برای کسانی 
بود که در مدارس سمپاد نیستند و 
آزمون ها را شرکت نکردند؛ و یا در 
شهر هایی هستند که مدارس ما در 
آن جا وجود ندارد و هدف سوم نیز 

بهسازی شیوه های درسی درست در 
میان دانش آموزان است. او گفت در 
این ۲ سال قصد داشتیم به این ۳ هدف 
دست یابیم. جذب نیرو های جدید 
آموزش نیز در این مدت انجام شده 
تا با ساختاری درست اهداف خود را 
انجام دهیم. در برنامه دو ساله آینده نیز 
اهدافی داریم. اولین آن ارزیابی مدارس 
و مدیران است، در این ۲ سال باید نظام 
ارزیابی درستی از این مدیران و مدارس 
داشته باشیم. هدف دوم در این دو سال 
برقرای انظباط مالی و شفاف سازی در 
این مدارس است. هدف سوم نیز توانند 
سازی نیرو های صف است، این فعالیت 
را البته زودتر آغاز کردیم و شبکه هایی 
را میان معلمین و مدیران ایجاد کردیم تا 

اولویت های سمپاد را در آن عنوان کنیم 
و شرایط بهتری را در این مسیر توانمند 
سازی انجام دهیم. او افزود:سمپاد محلی 
بری افراد با استعداد است که علاقه مند 
هستند از از این استعداد برای کشور 
و افتخار آفرینی برای مملکت خود 
استفاده کنند. طبق سال های گذشته 
بالای هفتاد درصد افراد برتر کنکور 
از سمپاد بودند که امسال هم به همین 
شکل بود، اما تفاوت امسال در قبولی ها 
حضور دانش آموزان سمپاد از خارج از 
مراکز استان ها بود و از نقاط مختلفی از 
کشور در میان افراد برتر کنکور حضور 
داشتند. یاوری در ادامه این نشست به 

سوالات خبرنگاران پاسخ داد.
در کنکور امسال چه تعداد 

از افراد زیر رتبه ۱۰۰ سمپادی 
بودند؟

در میان 4۰ نفر اول 7۵ درصد از 
بچه های سمپاد بود و درباره رتبه های سه 
رقمی نیز همین درصد مطرح می شود. 
او ادامه داد: در سمپاد برنامه های زیادی 

صورت می گیرد و تنها موسسه تست 
زنی نیستیم. ۶۸ درصد بچه های سمپاد 
به غیر از حضور در مدارس و تست زنی 
مهارت های زبان و کامپیوتر دارند؛ و ۵۰ 
درصد این دانش آموزان نیز در روز بیش 
از یک ساعت از فعالیت های خود را 

به کار های فرهنگی و قرآنی اختصاص 
می دهند. این آمار از خود اظهاری ۱۸ 
هزار نفر از بچه های سمپاد به دست 
آمده است. یاوری ادامه داد: آمار ها 
نشان می دهد که برخلاف گفته برخی 
مسئولین سمپادی ها تنها به تست زنی 

نمی پردازند و به تمامی ساحت های 
تحصیلی در اینم مدارس توجه می شود. 
او گفت: حدود 7۰۰ مدرسه سمپاد 
داریم و حدود ۳۰۰ هزار نفر هر سال 
برای ورود به مدارس آزمون می دهند و 
حدود ۳۰ درصد این افراد وارد مدارس 
می شوند. سمپاد نیمی از شهریه مدارس 
غیرانتفاعی هم تراز خود را دریافت 
می کند. اما در شرایط فعلی بسیار کمتر 
از این مبلغ دریافت می کنیم و به عنوان 
مثال در تهران اکنون در حدود ۱۰ میلیون 
دریافت می شود. البته در این میان نیز 
خیلی از افراد در این مدارس تخفیف 
زیادی برخوردار می شوند و تقریبا 
یک سوم بچه های سمپادی در سال 
گذشته از این تخفیف ها استفاده کرده 
اند. او ادامه داد: مدارس سمپاد حتما 
مدارس دولتی هستند و این صحبت ها 
غلط است که می گویند سمپادی ها غیر 
انتفاعی هستند. یاوری درباره مهاجرت 
نخبگان در کشور گفت: تنها آماری که 
در این باره وجود دارد آن است که ۳7 
درصد بنیاد ملی نخبگان در خارج از 
کشور هستند و هیچ آمار رسمی دیگری 
در این باره وجود ندارد. او گفت: اگر از 
همین نخبگان که در کشور ما هستند 
در صورتی که از آن ها به خوبی استفاده 
کنیم می توانیم ثمره آن را بگیریم. او 
افزود: ما مامور شناسایی این نخبگان 

دانش آموزان هستیم. اما مهاجرت های 
که پیش می آید به موضوعات مختلفی 
ارتباط دارد و نمی توان همه چیز را به 

مدارس سمپاد ربط داد.
رایگان شدن هزینه مدارس 
سمپاد برای دانش آموزانی که 
در دهک های اول تا پنجم هستند 

اجرایی می شود؟
با بعضی از شرکت ها صحبت 
کردیم که هزینه های این بچه ها را 
پرداخت کنن که تا زمانی که حتمی 
نشود اسم نخواهیم آورد و بخش دیگر 
که وزیر آموزش پرورش هم قول آن 
را داده پرداخت از از هزینه های دولتی 
و کمک های از آن طریق است. یاوری 
درباره اساس نامه باشگاه دانش پژوهان 
جوان گفت: این سازمان نقش بسیار 
مهمی دارد و در این میان بسیاری از 
شبکه سازی ها و همراهی ها ایجاد شده 
است، اما متاسفانه در سال های گذشته 
است ساختار به مسیر غلطی رفت. او 
گفت: وظایف باشگاه دانش پژوهان 
جوان اکنون به سمپاد داده شده است و 
اکنون با کمک بچه های باشگاه توانستیم 
آن را احیا کنیم و اساس نامه را به 
تصویب شورای عالی انقلاب فرهنگی 
برسانیم و توسط رئیس جمهور نیز ابلاغ 
و امیدواریم به اهدافی که در این مسیر 

داریم برسیم.

رئیس سازمان ملی پرورش استعداد های درخشان:

یکی از اهداف سمپاد 
گسترش خدمات این سازمان

 به تمامی نقاط کشور است
رئیس سازمان ملی پرورش استعداد های درخشان گفت: یکی از اهداف ما گسترش فعالیت مدارس سمپاد 

برای تمامی دانش آموزان و همه ی استان ها است.

وظایف باشگاه دانش پژوهان جوان اکنون به سمپاد داده شده است و اکنون با کمک بچه های 
باشگاه توانستیم آن را احیا کنیم و اساس نامه را به تصویب شورای عالی انقلاب فرهنگی 
برسانیم و توسط رئیس جمهور نیز ابلاغ و امیدواریم به اهدافی که در این مسیر داریم برسیم.
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دوربینهاییباقدرتدیدمگسوخفاشکهاشیایپنهانرامیبینند
گروه علمی و آموزشی- 
پژوهشگران آمریکایی، دوربین های 
سه بعدی را با الهام از دید مگس و 
خفاش ابداع کرده اند که می توانند 
اشیای پنهان را ببینند و تصویر آنها 
را ثبت کنند.  گروهی از پژوهشگران 
لس آنجلس"  کالیفرنیا،  "دانشگاه 
از  جدیدی  گروه   ،)UCLA(
سیستم های دوربین سه بعدی بیونیک 
را ابداع کرده اند که می توانند دید 
چندنمای مگس ها و حس سونار 
طبیعی خفاش ها را تقلید کنند. این 
فناوری می تواند امکان تصویربرداری 
چندبعدی با دامنه عمق فوق العاده را 
فراهم کند و به اسکن نقاط کور نیز 

بپردازد. 
دوربین با پردازش محاسباتی 
تصویر می تواند اندازه و شکل اشیای 
پنهان شده در گوشه ها یا پشت سایر 
اشیا را رمزگشایی کند. این فناوری 
را می توان در وسایل نقلیه خودران 
یا دستگاه های تصویربرداری پزشکی 
با قابلیت های حسی فراتر از آنچه 

امروز در نظر گرفته می شود، ادغام 
کرد. خفاش ها در تاریکی می توانند 
با استفاده از نوعی پژواک یا سونار، 
تصویری پر جنب و جوش را از 
محیط اطراف خود مجسم کنند. 
صدای جیرجیر آنها با فرکانس بالا 
در محیط اطراف منعکس می شود و 
به گوش ها باز می گردد. تفاوت های 
جزئی در مدت زمانی که طول 
می کشد تا پژواک به حیوانات 
شب زی برسد و همچنین شدت 
صدا، به آنها نشان می دهد که اشیا 
کجا هستند، چه چیزی در راه است 
و طعمه های احتمالی چقدر نزدیک 

هستند. 
بسیاری از حشرات دارای 
چشم های مرکب هستند که از صدها 
تا ده ها هزار واحد منحصربه فرد 
برای بینایی تشکیل شده اند و امکان 
دیدن یک شیء را از چندین خط 
بینایی ممکن می سازند. پژوهشگران 
دانشگاه کالیفرنیا، لس آنجلس با الهام 
از این پدیده طبیعی که در مگس ها و 

خفاش ها یافت می شود، به طراحی 
یک سیستم دوربین سه بعدی با 
کارآیی بالا و قابلیت های پیشرفته 
پرداختند که از این مزایا استفاده می کند 
و در عین حال، کاستی های طبیعی را 
نیز برطرف می سازد.  "لیانگ گائو" 
، دانشیار مهندسی پزشکی دانشگاه 
کالیفرنیا، لس آنجلس و سرپرست 
این پژوهش گفت: اگرچه این ایده 
پیشتر آزمایش شده، اما دیدن طیف 
وسیعی از فواصل و موانع اطراف، 

یک مانع بزرگ بوده است. 
ما برای پرداختن به آن، یک 
چارچوب تصویربرداری جدید 
ابداع کردیم که برای نخستین بار، 
امکان دستیابی به یک نمای پانورامای 
گسترده و عمیق را با نورشناسی ساده 
و مجموعه  کوچکی از حسگرها 
فراهم می کند.  این چارچوب که 
"عکس برداری با میدان نور فشرده" 
)CLIP( نامیده می شود، به سیستم 
دوربین امکان می دهد تا اشیا را با دامنه 
عمق گسترده ببیند. پژوهشگران در 

آزمایش ها نشان دادند که سیستم 
آنها می تواند اشیای پنهانی را که 
توسط دوربین های سه بعدی معمولی 

شناسایی نمی شوند، ببیند. 
همچنین پژوهشگران، از نوعی 
فناوری "لیدار" )LiDAR( استفاده 
می کنند که در آن، یک لیزر به اسکن 
محیط اطراف می پردازد تا یک نقشه 
سه بعدی را از منطقه مورد بررسی به 
دست آورد. فناوری لیدار معمولی 
بدون چارچوب عکس برداری با 
میدان نور فشرده، عکس هایی با 
وضوح بالا می گیرد اما مانند چشم 
انسان، اشیای پنهان را از دست 

می دهد. 
با استفاده از هفت دوربین لیدار و 
چارچوب عکس برداری با میدان نور 
فشرده، تصویری با وضوح پایین تر 
از صحنه ثبت می شود، آنچه را که 
دوربین ها می بینند، مورد پردازش 
قرار می گیرد و سپس، صحنه ترکیبی 
در تصویربرداری سه بعدی با وضوح 
بالا بازسازی می شود. پژوهشگران 

نشان دادند که سیستم دوربین 
می تواند یک صحنه سه بعدی پیچیده 
را با چندین شیء که همگی در 
فواصل مختلف قرار دارند، به تصویر 
بکشد.  گائو گفت: اگر یک چشم 
خود را بپوشانید و به لپ تاپ خود 
نگاه کنید که یک لیوان قهوه پشت 
آن پنهان شده باشد، ممکن است آن 
را نبینید زیرا لپ تاپ جلوی دید را 
می گیرد اما اگر از هر دو چشم استفاده 
کنید، متوجه خواهید شد و دید بهتری 

از شیء دریافت خواهید کرد. 
این همان چیزی است که در 
اینجا رخ می دهد. اکنون تصور کنید 
که لیوان را با چشم مرکب حشره 
ببینید. در این صورت، دیدن چندین 
نما از آن امکان پذیر است. به گفته 
گائو، چارچوب عکس برداری با 
میدان نور فشرده به دوربین کمک 
می کند تا آنچه که پنهان شده است را 
با روشی مشابه ببیند. این سیستم در 
ترکیب با فناوری لیدار می تواند یک 

شیء پنهان را احساس کند.

علمی و آموزشی- معاون 
حقوقی و امور مجلس وزارت آموزش 
و پرورش به استفاده از ظرفیت 
نیروهای جهادی و بکارگیری آنها در 
بدنه آموزش و پرورش واکنش نشان 
داد. »قاسم احمدی لاشکی« معاون 
حقوقی و امور مجلس وزارت آموزش 
و پرورش درباره اظهارات وزیر آموزش 
و پرورش مبنی بر اینکه مدارس دیگر 
نباید در برگزاری کنکور همکاری کنند 
و از طرفی سازمان سنجش آموزش 
اعلام کرده مدارس موظف به همکاری 
هستند، توضیح داد: این بحث داخلی 
است و حل می شود و چون دو وزیر 
مطرح کرده اند خودشان باید پاسخ 
بدهند.  او در واکنش به خبری مبنی 
بر استفاده از ظرفیت نیروهای جهادی 
و بکارگیری آنها در بدنه آموزش و 
پرورش و در پاسخ به این سوال که آیا 
امتیازی به بسیجی های فعال در فرآیند 
جذب معلمان اعطا می شود، توضیح 
داد: جذب ما فقط از دو طریق صورت 
می گیرد؛ ماده ۲۸ و دانشگاه فرهنگیان 

یعنی جذب بعد از دوره یکساله ماده 
۲۸ و دوره چهارساله دانشگاه و شاید 
در مرحله مصاحبه پذیرش چنین 
امتیازهایی که گفتید وجود داشته باشد. 
احمدی لاشکی تصریح کرد:  در جذب 
از طریق ماده ۲۸، نمره علمی داوطلب 
7۰ درصد موثر است و ۳۰ درصد هم 
نمره مصاحبه برای او لحاظ می شود.  ما 
جمع این دو درصد را می نویسیم و بعد 
فرد راهی گزینش می شود تا تاییدیه 
بگیرد. این موردی که گفتید، نمی تواند 
هیچ نقشی در 7۰ درصد نمره علمی 
داشته باشد، اما در ۳۰ درصد امتیاز 
مصاحبه، امتیازاتی را قرار می دهیم.  
معاون حقوقی و امور مجلس وزارت 
آموزش و پرورش در ادامه در واکنش 
به بروز برخی بی احترامی ها نسبت به 
دانش آموز و معلم در مدارس با تاکید 
بر اینکه نباید جایگاه معلم و دانش آموز 
خدشه دار شود، بیان کرد: هرجایی که 
احساس کنیم معلم ما تحقیر می شود با 
تمام قوا ایستاده ایم و این را ثابت هم 
کرده ایم. به عنوان نمونه در ماجرایی 

که چند وقت قبل در مدرسه ای در 
استان البرز اتفاق افتاد اگر خاطرتان 
باشد فردی به خاطر صدای بلندگوی 
مدرسه، بی احترامی فراتر از کلام و 
سخن و به صورت جسمانی به معلم 
وارد کرد، با اینکه آن ها تفاهم و آشتی 
کردند، فردی که بی احترامی کرده بود 
با همکاری دادستان محترم استان البرز، 
جلوی خانه اش دستبند زده و راهی 
زندان شد. بنابراین ما تعارف نداریم. 
نباید جایگاه معلم خدشه دار شود. ما 
هم از جایگاه و حرمت معلم هم از 
جایگاه و حرمت دانش آموز، هر دو 
در برابر قانون حمایت می کنیم. ضمن 
اینکه اگر معلم را حتی اندکی تحقیر 
کنیم، کل جامعه مان کوچک خواهد 
شد و فرهنگ وقتی کشته شد، سایر 

حوزه ها هم آسیب می بیند.

واکنش معاون وزیر به خبر استفاده از 
نیروهای جهادی در آموزش و پرورش


